
































































































































































































































































































































om än väldigt långsamt, beroende på den stän-

diga vattenströmmen genom åsen från Mäla-

ren till Östersjön. 

En bidragande orsak till att Skeppsbron 26 

tidigare hade sjunkit liksom många kringlig-

gande byggnader är att husen i princip stod på 

sopor. Innan den yttre raden av hus i Gamla  

stan byggdes längs Skeppsbron hade Öster-

långgatan utgjort strand mot havet, och folk 

kastade helt sonika sina sopor från bryggorna  

vid den strandkanten. Ovanpå denna mark, som 

efter många hundra år kom att bestå av ett tio-

tal meter organsikt material, fick rådsherrarna  

i den svenska regeringen förvärva marken om 

de medverkade till ny bebyggelse och en vacker  

fasadlinje för alla besökare som anlände sjö

vägen till Stockholm under Stormaktstiden. 

Även om byggnaderna pålades väldigt noga 

för den tiden hjälpte det inte när grundvatten-

nivån sänktes på grund av landhöjningen.

Den gamla fasadputsen var vid tiden för 

grundförstärkningen 2005 cirka 30–40 centime-

ter tjock. Den ersätts med ny specialputs gjord 

på ren kalk från Gotland. Fasaden målas åtta 

gånger med kalkbaserad färg innan rätt nyans 

erhålls. Att få ha kvar den röda färgen krävde 

envishet och mer än tio möten med Stadsmuseet 

och stadens skönhetsråd.

Ett rejält bakslag för renoveringsteamet 

kom med stormen Gudrun 2005. Medan ar-

betet med den nya förankringen pågick för 

fullt höjde stormen Östersjöns vattennivå med 

1,5 meter. Det utgrävda området under huset 

vattenfylls, vilket skapar stora problem för de 

specialbeställda pålmaskinerna från Spanien 

och gubbarna som jobbar i källaren. De käm-

pade verkligen tappert med detta. 

I dag står byggnaden stadigt, fastigheten har 

totalrenoverats och vinden har inretts till två 

högmoderna kontor om 300 kvm. Den tidi-

gare ägaren Vasakronan hade inte lyckats få 

tillstånd att bygga om högst upp i huset, men 

med stor envishet och hjälp av arkitekten Olle 

Rex går det också att lösa. 

”�Fasaden målades 
åtta gånger”

1612000-talet: Fler kommersiella fastigheter













Byggnadsår 1908/1926 

Renovering 2001/2006

Förvärv 1 juni 2006

Som mäklare har Malmegårds Fastighets AB 

förmedlat många hyreshus på Lilla Essingen. 

Bengt känner väl det gamla industriområdet 

som JM köpte av Electrolux på 1990-talet för 

bostadsexploatering. Området inkluderade de 

så kallade Electrolux-husen. 

JM ville riva alla gamla byggnader på områ-

det, men Stockholms stad ville annat och stod 

på sig. Här fanns mycket industrihistoria att 

värna om. Tre framtida storsäljare såg dagens 

ljus här: den första dammsugaren, en apparat 

för nedkylning som kom att bli det moderna 

kylskåpet och hushållsmaskinen Assistent. 

De gamla kulturhistoriska byggnaderna blev 

kvar och skulle upprustas vilket var en förut-

sättning för bostadsexploateringen. JM tog sig 

an uppgiften och anlitade en framsynt arkitekt 

Olle Rex, som i dessa byggnader vilka gjordes 

helt stomrena, har skapat en spännande indu-

striarkitektur och en ”ultramodern” kontorsbe-

byggelse. 

Grunden var inte bra på dessa byggnader, 

och Bengt med sina nyvunna ”expertkunska-

&Lux 7
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1672000-talet: Fler kommersiella fastigheter



per” i grundfrågor från fastigheten på Skepps-

bron, kunde ha med detta i affärsdiskussio-

nerna. ”Det såg också ganska anskrämligt ut 

i omgivningarna.” Men i dag är hela området 

upprustat, nyexploaterat, trendigt och livligt. 

Folklivet från de många åren på Lilla Essingen 

när industrierna var igång som bäst är tillbaka, 

särskilt på somrarna, om än med ett nytt stuk.

Många av de ursprungliga hyresgästerna 

från början av 2000-talet finns kvar, bland annat  

den mycket välrenommerade restaurangen 

Lux och Semcon – ett teknikutvecklingsföre-

tag som bland annat specialiserat sig på in-

dustridesign inom bilindustrin. Det blev även 

en vårdcentral åt Landstinget. Med tusen nya 

bostadsrättslägenheter bedöms behovet stort 

av en vårdcentral med mödravårds- och barn-

avårdscentral då många av de inflyttade är 

yngre personer på väg att bilda familj.

Några hyresgäster har avflyttat sedan dess. 

Men en viss omsättning av hyresgäster får man 

alltid räkna med. Därför krävs det ett ständigt 

fotarbete för att ha en hundraprocentig uthyr-

ning i kommersiella fastigheter.

”Den mycket 
välrenommerade

restaurangen Lux”

168 2000-talet: Fler kommersiella fastigheter







De gamla kulturhistoriska byggnaderna 
kombinerar industriarkitektur och  
”ultramodern” kontorsbebyggelse.





Byggnadsår 1989/90

Förvärv 1 juni 2006

Renovering Pågår kontinuerligt 

sedan förvärvet

Fastigheten kan till en början te sig som ett lite 

udda objekt i beståndet. Här är helt klart ”kyrk-

tornsprincipen” inte tillämplig genom fastighe-

tens läge i en annan kommun än Stockholm. 

Genom Stockholmsregionens starka tillväxt 

och förortskommunernas expansion är fastig-

heten samtidigt strategiskt belägen. Sigtuna 

kommun mellan Stockholm och Uppsala och 

med Arlanda flygplats uppvisar i dag mycket 

bra tillväxtsiffror och är en av Sveriges snab-

bast växande kommuner. Märsta Centrum står 

2014 inför en stor upprustning som kommer 

att pågå de närmaste fem åren.

I fastigheten finns cirka 50 lägenheter och  

många kontor och restauranger. När HSB 1989/ 

90 byggde fastigheten mitt i Märsta centrum 

var idén att kombinera bostadsrätter med kom-

mersiella lokaler. Men HSB:s försäljning av bo-

stadsrätterna gick trögt och beslutet blev i stället  

att upplåta lägenheterna med hyresrätt. 

Förvärvet i Märsta började som ett mäklar- 

och förvaltningsuppdrag. Bengt Malmegård 

fick i uppdrag sälja för en klient som inte  

lyckats få lönsamhet. Fastigheten förmedlas 

2001 till en person som sen ber att Malmegårds 

&Nymärstagatan 2

Vänortsringen 56-68
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tar hand om förvaltningen. I början handlar det 

om att fylla vakanser då hälften av lokalerna 

och många lägenheter är tomma. Ett mödo-

samt arbete tar vid, men sakta men säkert fylls 

fastigheten med bland annat tre restauranger. 

När klienten vill avveckla fastigheten 2006 

förvärvar Bengt fastigheten för att fortsätta  

arbetet med att utveckla den till att nå lönsam-

het. Stort fokus läggs på energieffektivisering, 

vilket nu resulterat i att förbrukningen av både 

fjärrvärme och el har halverats.

I fastigheten fanns en stor SATS-anläggning 

som ville utvecklas ytterligare. Bengt presente-

rar ett förslag på en tillbyggnad som man tycker  

verkar bra och bygglov söks.

När bygglovet är klart och avtalet ska under- 

tecknas hoppar företaget av och talar om att 

de ska flytta. Än en gång kan man konstatera 

att ingenting är klart förrän det är skrivet.

Bengt kontaktar nu restaurang O’Learys som 

var en stor hyresgäst i fastigheten och som 

också funderat på att bygga ut. Kommunen vill  

öka vitaliteten i centrum och driver på för att  

om möjligt få en bowlingbana i fastigheten. 

O’Learys tycker det är fantastisk om de får 

möjlighet att göra just detta eftersom det pas-

sar in i deras företagsidé.

I fastigheten har nu kommunens och 

O’Learys önskan om en bowlinghall kunnat 

förverkligas. Det har krävt åtta 13 meter långa 

och 60 centimeter höga balkar för att avväxla 

lasten från de pelare som måste tas bort för 

att kunna anlägga bowlingbanorna. Så här 

tillkallades samma team som hjälpte till med 

Skeppsbron 26.

”Stort fokus 
läggs på 

energieffektivisering”

174 2000-talet: Fler kommersiella fastigheter





Förvärvet av fastigheten var för  
ovanlighetens skull en konsekvens  

av ett förvaltningsuppdrag.









2010
-talet



Samhälls-
fastigheter och 
nyproduktion 
av bostäder



Stora Sköndal markerar en ny epok 
med förvärv av samhällsfastigheter.



Byggnadsår 2013/14

Förvärv Sommaren 2013 

med tillträde den 1 april 2014

Äldreboendet Stora Sköndal består av två en-

heter i Sköndal, en stadsdel inom Stockholms 

kommun, cirka fem kilometer söder om Glo-

ben. Den första enheten, Villa Sköndal med 54 

lägenheter, öppnade för inflyttning i slutet av 

november 2013, den andra med lika många 

lägenheter, Villa Drevviken, i februari 2014. 

Själva vård- och omsorgsverksamheten, som 

erbjuder omsorg och gemenskap dygnet runt 

för personer med såväl somatiska besvär som 

demenshandikapp, bedrivs av Stiftelsen Stora 

Sköndal. Här arbetar 110 anställda. 

Stiftelsens verksamhet inleddes redan i slu-

tet av 1800-talet och man förvärvade i början 

av 1900-talet ett större markområde i idylliska 

omgivningar vid Sköndal och Drevviken. 

I dag bedrivs utbildning och forskning samt 

diakonal verksamhet på campusområdet som 

sammanlagt omfattar cirka 500 anställda. 

Bengt Malmegård har länge intresserat sig 

för bostäder för äldre. Det framkommer redan 

i en skrift från företagets 25-årsjubileum. Han 

har följt debatten, deltagit i seminarier och va-

rit ute och tittat på hur äldre bor och hur verk-

samhet bedrivs i dag. Många bekräftar behovet 

av ett bra omsorgs- och vårdboende för de allt 

fler äldre i samhället. 

Bland dem han lyssnat på i äldrefrågorna är 

Barbro Westerholm, läkare, forskare, före detta 

generaldirektör för Socialstyrelsen och riksdags-

ledamot för Folkpartiet. När han på tv ser ett re-

portage om före detta socialministern Gertrud  

Sigurdsen som satt ensam hemma, blir han be-

Stora
Sköndal

1832010-talet: Samhällsfastigheter och nyproduktion av bostäder



drövad. ”Det är sorgligt att se hur en duktig 

människa som levt ett intressant liv och som 

verkat även på äldreomsorgens område, sitter 

otrygg hemma på äldre dar.” 

Bengt försöker sätta sig in i behoven och 

vad man kan göra. ”Det måste finnas en mark-

nad för den som hittar ett sätt att ta hand om 

dem som behöver ett bra boende med möjlig-

heter till gemenskap, vård och omsorg. Vi måste  

kunna bygga bostäder där äldre människor mår  

bra och inte sitter helt ensamma, ett boende att 

få glädja av innan det är för sent.”

Att bygga nytt tar lång tid och det är onödigt 

att uppfinna hjulet en gång till om det finns 

bra färdigbyggda eller projekterade äldreboen-

den. Stora Sköndal är JM:s sjunde äldreboende 

i Stockholm. Det borgar för att man vet hur 

man ska bygga ett boende som fungerar och 

motsvarar de krav man måste ställa. 

”att få glädje av
innan det är

för sent”

184 2010-talet: Samhällsfastigheter och nyproduktion av bostäder





Ordföranden i Stiftelsen Stora Sköndal 
Hakon Långström, borgarrådet 

Joakim Larsson, direktor Åsa Hallengren  
och Bengt Malmegård vid invigningen 

av det nya äldreboendet.

186 2010-talet: Samhällsfastigheter och nyproduktion av bostäder



Med vi invigningen av äldreboendet var förvaltaren 
Håkan Rörstad och företagets medarbetare 
Ann-Mari Danielsson till vänster om Bengt 
och Mira Broberg.

1872010-talet: Samhällsfastigheter och nyproduktion av bostäder



Villa Agadir var 2013 nominerat till 
Vårdbyggnadspriset för bästa vård- 

och omsorgsboende.



Byggnadsår 2012

Förvärv 2013

Äldreboendet Villa Agadir, som ligger på  

Radiovägen 9 inom det gamla Aga-området 

Dalenum på Lidingö, innehåller 54 lägenheter. 

Boendet är en del av en stadsdel under upp-

byggnad, och förstärker helhetsintrycket av ett 

funktionsblandat område där olika typer av 

bostäder samverkar med service, kontor och 

industri. Dalenum-området kommer snart att 

kunna jämföras med Lilla Essingen och Norra 

Djurgårdsstaden. När hamnen blir klar och res-

tauranger och kaféer öppnar kommer det att 

vimla av folk i området.

Husets gestaltning knyter an både till de om- 

givande nybyggda bostäderna och till fabriks

byggnaderna som uppfördes av Aga på 1910- 

talet. Lika stor omsorg har lagts vid den yttre ge-

staltningen som den invändiga utformningen.  

Själva vård- och omsorgsverksamheten bedrivs 

av Vardaga (tidigare Carema). 

Villa Agadir var 2013 ett av fem nominerade 

projekt av 33 bidrag till Vårdbyggnadspriset. 

Här bedömer en jury bland annat hur man 

bygger vårdbyggnader för framtiden: föränd-

rade vårdrutiner med ökad andel enkelrum, 

fortsatta krav på kostnadseffektivisering, krav 

på ökad tillgänglighet samt miljö- och hållbar-

hetskrav. I bedömningen vägs också in arki-

tektur, inredning, personal och de boendes 

upplevelse. 

Bengt tillträdde den 20 december 2013 och 

efter förvärven av tre äldreboenden finns tan-

kar kring att bygga bostäder för äldre baserat 

på forskning, erfarenheter och nya idéer om 

hur man mår bra som äldre när man inte längre  

kan vara kvar i hemmet. Det borde finnas något  

innan man hamnar på ett vård- och omsorgs-

boende. Ett trygghetsboende, tillgängligt och 

ekonomiskt genomförbart och försvarbart för 

alla parter. 

Villa 
Agadir 

1892010-talet: Samhällsfastigheter och nyproduktion av bostäder



Villa Agadir var 2013 nominerat 
till Vårdbyggnadspriset för bästa vård- och 

omsorgsboende i Sverige.



Funktionell och estetisk arkitektur och 
smakfull inredning har haft stor betydelse vid 
utformningen av Villa Agadir.



Förvärv av fastigheten på vilka dess punkthus 

ska uppföras 1 juli 2006

Byggstart 26 augusti 2014

Bengt Malmegård projekterar och låter med 

hjälp av NCC bygga två nya punkthus på var-

dera sidan om den befintliga fastigheten. De 

nya husen med sammanlagt 68 lägenheter ska 

stå klara vid årsskiftet 2015/2016 om allt går 

som det ska. 

År 2014 borras för bergvärme och under 

hösten anländer kranen med den 80 meter 

långa svängarmen. Bergvärmen ger, förutom 

att fjärrvärmen helt kan kopplas bort, en möj-

lighet att leverera kyla till restauranger, butiker 

och kontor men även till de nybyggda lägen-

heterna. Det kan bli ett spännande konkur-

rensmedel vid uthyrningen, säger Bengt.

Effektivitet blir nyckelordet, både när det gäl-

ler själva byggnationen, den framtida energi-

förbrukningen och kostnaden. Hela komplexet  

planeras att bli nästintill ett nollenergihus ge-

nom bland annat bergvärmeanläggningen. Och  

rymma en av Sveriges mest lönsamma Restau-

rang O’Learys. Det gör det förresten redan.

&Nymärstagatan 2

Vänortsringen 56-68
Porsgrunnsgatan 1-3 

192 2010-talet: Samhällsfastigheter och nyproduktion av bostäder



Hösten 2014 sätts spaden i marken för två  
punkthus i Märsta med ett 70-tal lägenheter.  
Här Bengt tillsammans med kommunalrådet  
i Sigtuna kommun Lars Bryntesson, till vänster  
om Bengt. De flankeras av två representanter  
för NCC, Henrik Lundin (längst till vänster)  
och Sven-Erik Karlsson (längst till höger). 



194 2010-talet: Samhällsfastigheter och nyproduktion av bostäder



De nya husen ska vara klara vid årskiftet 2015/2016.

1952010-talet: Samhällsfastigheter och nyproduktion av bostäder



Till Kerstin, 

Sophie, Filippa och Dorotea

Till minne av mina föräldrar 

Eva och Åke Malmegård 

och min bror 

Anders Malmegård

Med särskilt tack 

till min syster Helena Duclos

Bengt och Kerstin har varit ”parhästar” i många år. 
Kerstins yrkesbana ligger utanför företaget, men hon 
har som en mycket intresserad medpassagerare följt 
företagets verksamhet.
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